
 
 

UCHWAŁA NR XII/83/25 
RADY GMINY RADOMIN 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia diet dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Radomin za 
udział w pracach rady i jej komisjach oraz zasady zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 2. 1. Ustala się dietę radnego w stosunku miesięcznym, ustaloną jako procentowy udział kwoty 
minimalnego wynagrodzenia za pracę, w rozumieniu ustawy z dnia  10 października 2002 r.  o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2024 r. poz. 1773) dla radnego: 

1) pełniącego funkcję przewodniczącego rady w wysokości – 35% kwoty minimalnego wynagrodzenia za 
pracę; 

2) pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego rady w wysokości – 25% kwoty minimalnego wynagrodzenia za 
pracę; 

3) pełniącego funkcję przewodniczącego stałej komisji rady w wysokości – 22% kwoty minimalnego 
wynagrodzenia za pracę; 

4) pozostałych radnych w wysokości – 20% kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

3. Radnemu przysługuje jedna dieta w najwyższej wysokości. 

§ 3. Za każdą nieobecność na sesji rady gminy lub posiedzeniu komisji rady gminy, radnym, o których 
mowa w § 2, zmniejsza się dietę o 5%. 

§ 4. 1. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 28 miesiąca 
na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz komisjach.  

2. Jeżeli sesja rady gminy lub posiedzenia komisji odbywają się po 26 dniu miesiąca, to potrącenia 
nieobecności dokonywane są w kolejnym miesiącu. Powyższe nie dotyczy ostatniego miesiąca kadencji rady 
gminy. 

§ 5. W przypadku, gdy kadencja rady bądź radnego rozpocznie się lub upłynie w trakcie miesiąca dietę 
wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia obowiązków, przyjmując jeden dzień 
pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 2. 

§ 6. Polecenie wyjazdu służbowego dla radnych podpisuje przewodniczący rady, natomiast dla 
przewodniczącego rady podpisuje wiceprzewodniczący rady. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 8 maja 2025 r.

Poz. 2397



§ 7. Zwrot kosztów przejazdu radnym w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym 
własnością gminy nastąpi według maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu pojazdu określonych w § 
2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 ze zm.). 

§ 8. Traci moc uchwała nr LV/413/23 Rady Gminy Radomin z dnia 28 czerwca 2023 r.                  
w sprawie ustalenia diet dla radnych (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 4587). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radomin. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego i obowiązuje od dnia 1 czerwca 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław 
Adam Orzechowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2397


	UCHWAŁA NR XII/83/25 RADY GMINY RADOMIN z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2025-05-08T12:58:26+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




